www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

196 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021 • Edição IVCDLI

ld:0CCS3FC440CF 1308
Estado do Plaul

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de Setembro, n• 480 - Centro - Novo Oriente do Piauí-PI - CEP 64.530-000
Fone: (89) 3475-1353 · CNPJ: 06.554.836/0001-14
E· mail: municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO DEFORNECIMENTO Nº 014/2021
Ref. Dispensa de Licitação nº 014/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí - PI.
CONTRATADO: LF ÓTICA EIRELI - ME - CNPJ. 18.336.464/0001-39; end. Rua
Areolino de Abreu, 1280 - centro - CEP 64.000-180 - Teresina - PI.
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de óculos popular completo, com
lentes progressivas e visão simples, composto por armação de acetato ou metal e um par
de lentes de resina, integrante do processo de Dispensa de Licitação Nº O 14/2021 .
RECURSOS FINANCEIROS: CIB Resolução Nº ll l/2021. Projeto: Prevenção á

Cegueira, destinado ao público-alvo famílias em vulnerabilidade de Novo Oriente do

Piauí - PI.

Valor Total R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais).

VIG~NCIA: 60 dias da data de assinatura.

Novo Oriente do Piauí-PI, 05 de novembro de 2021.

Francisc
CPFN°27 . .

CONTRATANTE

ld:13B59B1E14811303
Estado do Piauí

Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí
Rua 7 de setembro, n• 480 -centro-Novo Oriente do Plaul-PI - CEP 64.530-000
Fone: (89) 3475-1353 • CNPJ: 06.554.836/0001-14
E- mail: municipiodenovoorientedopiaui@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N" 01S/2021
Ref. Dispensa de Licitação n• 01S/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Novo Oriente do Piauí - PI.
CONTRATADO: Consulting Brasil Intemational Ltda - ME - CNPJ
36.407.065/0001--0l; Av. Homero Castelo Branco, 383, loja H parte 54 - Joquei.
CEP 64.048-385 - Teresina do Piauí.
OBJETO: Contratação de Empresa para prestação dos serviços de planejamento
e realização de Conferência Municipal de Educação - Etapa CONAE/2022, Etapa
municipal 2021 + Currículo Municipal + CME, integrante do processo de Dispensa
de Licitação N° 015/2021.
RECURSOS FINANCEIROS: MANUTEN€ÇO E DESENVOL. DO ENSINO 40% -

12.361.0010.2102.0000. Outros Serviços de Terceíros - Pessoa Jurídica:

3.3.90.39.00.

Valor Total R$ 6.300,00 (seis mil e tre7.entos reais)

VIGmCIA: 60 dias da data de assinatura.

Novo Oriente do Piauí-PI, 12 de novembro de 2021.

Francisco Afonso Ri So
CPF N° 273.82 .963-53

CONTRATANTE

ld:01AB1401547F 10B8
OLHO D"ÃOUA DO PIAUl

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D' Agua do Plaul
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauf-Piauf e-mail: prafmolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO. ARTIGO 75, INCISO li DA LEI 14.133/2021.

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ- PI
CNPJ NO 01.612.595/0001-07

CONTRATADO:
J G DE ANDRADE-ME
CNPJ Nº 10.701.270/0001-83
ENDEREÇO: PC HERCULANO CARVALHO, 1332SC - CENTRO, SÃO JOÃO DO PIAUI-PI,
CEP 64760-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM TROCA DE MANGUEIRAS, SUPORTES,
VÁLVULAS E REFLETOR ODONTOLÓGICO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLHO
D'ÁGUA DO PIAUI-PI.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECURSOS PRÓPRIOS DO
MUNICIPIO.

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R$4.000,00 (QUATRO MIL REAIS).

DATA: 12 DE NOVEMBRO DE 2021.

OLHO o·AaUA DO PIAUÍ

~
u.U111u••v••-•

ld :089B6F 5B2831 lOAB
ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Ãgua do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Plauf C.N.P.J 01.612.595/0001.07
Olho D'água do Piauf- Piau( e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação
e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, COM TROCA DE
MANGUEIRAS, SUPORTES, VÁLVULAS E REFLETOR ODONTOLÓGICO PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUl•PI, observando obrigatoriamente o preço de
mercado, com respaldo no inciso li do Artigo 75 da Lei n• 14.133/2021 , obedecendo aos preceitos no artigo
72 da mesma lei que rege as licitações públicas. VENCEDOR - J G DE ANDRADE-ME, CNPJ Nº
10.701.270/0001-83, no valor global de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Olho D'água do Piauí (PI), 11 de novembro de 2021 .

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal